NORMAS NA ÁREA DE ATUAÇÃO. 

TOTAL ................................................................................. R$ 220.000,00  R$ 55.000,00 R$ 275.000,00 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR: 

O presente Termo Aditivo tem o valor total de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), correspondente ao 

aditamento de 25% (vinte e cinco por cento), de que trata a Cláusula Primeira do presente Termo. 

PARÁGRAFO ÚNICO. Em razão do acréscimo de que trata este Termo Aditivo o contrato administrativo nº 

02/2019, cujo valor global originário era de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais), passará para o valor 

global de R$ 275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil reais). 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

A despesa decorrente com o presente Termo Aditivo correrá à conta dos seguintes elementos orçamentários: 

• 01.031.0001.2077.0000 – Manutenção das Atividades da Câmara Municipal; 

- Elemento de despesa: